
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№１８７ 
２０１９／４／23 

江戸川区土木部 

区 画 整 理 課 

 

北小岩一丁目東部地区 

日頃より区政にご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。 

昨年度は、大阪北部や北海道胆振東部で大地震があり、西日本では記録的な豪雨に見舞わ

れました。近年、自然災害が頻発しており大規模災害への対策は急務です。 

本地区の皆さまにおかれましては、昨年から新しい生活を始められた方も多いかと存じま

す。昨秋には町会のお祭りでお神輿が地区を練り歩いたと伺っております。生活の営みが新

たに芽生えた地区の元年だったかもしれません。 

今を生きる世代が努力を惜しまず、災害に強いまちづくりを実現させるという揺るぎない

信念は、地域の皆さまのご理解とご協力無しに持ち得ることはできません。 

今後ともご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
 

土木部長 立原 直正 

 

新年度のご挨拶 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 

 

  

この度、柿澤の後任として着任しました高橋
たかはし

 博幸
ひろゆき

と申します。どうぞよろしく 

お願いいたします。 

 皆様のご理解とご協力をいただき一昨年の土地引渡しを経て、昨年からは地区での 

生活を再建いただいているかと存じます。 

 今後控えております換地処分等、土地区画整理事業の完了に向け職員一丸となって 

努力してまいります。これからも引き続き皆様のご支援を賜りますよう、よろしく 

お願いいたします。 

                                      

新任課長の挨拶 

 

 

この度、都市開発部まちづくり推進課に異動となりました。北小岩一丁目東部地区の皆様には、大きなご支

援を賜りましたこと、お礼申し上げます。事業の完了に向け職員一同引き続き頑張って参りますので、今後と

も変わらぬご支援ご協力の程よろしくお願いいたします。 

4年間ありがとうございました。 

前任柿澤課長の挨拶 

 

 

区画整理課長 高橋 博幸 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ ※電話でのお問い合わせは平日午前8時30分から午後5時までの間にお願いします。 

仮換地指定・換地処分に関すること 計画換地係 ℡ 5664-2619 

移転・造成工事に関すること    移転造成係 ℡ 5664-2616 

  〒133-0053 江戸川区北篠崎2-26-7  FAX専用 5243-3711 
【URL】http://www.city.edogawa.tokyo.jp/e004/toshikeikaku/saigainitsuyoi/machidukurijoho/index.html 

まちづくり事務

所 篠崎地区 
まちづくり 
事務所 

北小岩一丁目東部地区を担当する職員を紹介します 

平成３１年４月１日付で職員の異動がありました。 

計画換地係の村山と移転造成係の曽根原、矢口、福田が転属しました。 

今年度より計画換地係に安室
やすむろ

と、移転造成係に篠﨑、藤田、小池が配属されました。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

 
移

転

造

成

係 

中里 武井 宮村 山野 

藤田 

御代川 

村上係長 小池 篠﨑 秋濱主査 

計

画

換

地

係 
関 

山田 

田村係長 

中川 安室 

西村 

事業計画（第４回変更）のお知らせ 

事業計画変更について、平成３１年４月１９日付けで公告いたしました。 

変更内容の概要については、以下のとおりです。 
 

                    

１．権利調査結果を受けて、施行前地積及び筆数を変更しました。また、出来形確認 

測量結果を受けて、施行後地積を変更しました。 

 

2．過年度実績及び残事業を精査し、資金計画を変更しました。 

   
  ３．事業の進捗を考慮し、事業施行期間を延伸しました。 
   （旧）2024年3月31日まで → （新）2026年3月31日まで 

                           ※清算期間を含む 
 
 

※変更した事業計画書については、篠崎地区まちづくり事務所並びに 

区役所第二庁舎一階（区画整理課）で閲覧することができます。 

http://www.city.edogawa.tokyo.jp/e004/toshikeikaku/saigainitsuyoi/machidukurijoho/index.html

